
年度別市税収入の推移（現年課税分）
令和7（2025）年1月22日

税務部収納課
2024年12月31日現在

※ 一部税目の省略及び端数処理のため、グラフに表示している各税目の数値の計と市税全体の数値は一致しません。
出典：税務部収納課
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④都市計画税

3,284
3,324

89,536人
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収入額(百万円) 収入率(％)

納税義務者数(人)

100.00

98.00

96.00

震災等による損耗残価率適用

土地 12～14年度

家屋 12～17年度

967

98.31 %
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⑦軽自動車税

963968

117,502台
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税率引上げ

収入額(百万円) 収入率(％)

課税台数(台)

100.00

98.00

96.00
環境性能割の導入

2,037

99.82 %
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⑥事業所税

1,734

1,744

762件

200

300

400

500

600

700

800

900

1,000

1,100

1,200

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

03 08 13 18 23

税制改正による

新増設分の廃止

収入額(百万円) 収入率(％)

納税義務者数(人)

100.00

98.00

96.00

52

98.61 %
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⑧入湯税

38 38

369,740人
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収入率(％)

入湯客数(人)
収入額(百万円)

東日本大震災

100.00
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96.00

17,757

98.77 %
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②個人市民税

12,553
11,415

168,590人
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収入率(％)

納税義務者数(人)
100.00

98.00

96.00

定率減税

99～06年度
所得税から住民税への

税源移譲 07年度

収入額(百万円)

20,825
99.43 %
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①固定資産税

18,346
18,604

118,714人
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震災等による損耗残価率適用

土地 12～14年度

家屋 12～17年度

収入率(％)

納税義務者数(人)
収入額(百万円)

100.00
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51,891

42,359

41,573

99.24 %
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市税全体

収入額

当月までの収入額

収入率

納税義務者数など

収入額(百万円) 収入率(％)

99.57 %
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③法人市民税

3,012

100.00 %
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⑤市たばこ税

3,422

3,061
3,132

15,950件
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収入率(％)

調定件数(件)
収入額(百万円)

リーマン

ショック

東日本大震災

100.00

98.00

96.00

税率引下げ

12.3％→9.7％ 税率引下げ

9.7％→6.0％

2,286
2,253

459,635千本
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東日本大震災
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98.00

収入率(％)

課税本数(千本)
収入額(百万円)


